

Czy i ile czytamy? Zebrzydowice

Data publikacji: 19.01.2024 13:30

Doczekaliśmy się kilku rewolucji. Są książki, których można posłuchać, są książki w wersjach elektronicznych, do których dostęp wykupujemy jak w platformach streamingowych. A jak wygląda korzystanie z bibliotek naszego powiatu? O kilka słów podsumowań zapytaliśmy ich szefostwo. Kolejną biblioteką, która udzieliła nam odpowiedzi na cztery zadane pytania jest Biblioteka Miejska w Cieszynie.



Fot: Biblioteka w Zebrzydowicach

Dzisiaj w kolejnym odcinku odpowiedzi jakie otrzymaliśmy z Gminnej Biblioteki Publicznej (GBP) w Zebrzydowicach.

Andrzej Koenig: - Jak w 2023 roku wyglądała frekwencja w Państwa bibliotece? Czy przybyli nowi czytelnicy i w jakim przedziale wieku jest najwięcej osób wypożyczających książki?

- GBP Zebrzydowice: - GBP w Zebrzydowicach posiada w swoich strukturach trzy placówki. W minionym roku w dwóch z nich nastąpił znaczny wzrost wypożyczeń. Z przyczyn losowych kaczycza biblioteka była nieczynna przez ok. trzy miesiące i tam nastąpił spadek czytelnictwa, choć mimo wszystko nie był on znaczący. Przybyli nowi czytelnicy. przede wszystkim z grupy wiekowej pow. 60 lat oraz dzieci przedszkolne. Od kilku lat utrzymuje się podobna tendencja. Mamy też sporo czytelników tzw. sezonowych: część z nich najwięcej czyta jesienią i zimą, a część w okresie wakacyjnym.

AK: - Czy oprócz wypożyczania książek i czasopism organizowaliście Państwo jakieś wydarzenia skierowane do mieszkańców?

GBP Zebrzydowice: - Każdego roku staramy się urozmaicić naszą ofertę skierowaną nie tylko do czytelników. W kaczyczej bibliotece od wielu lat prężnie działa grupa miłośników gier planszowych. W 2023 dzięki wsparciu finansowemu Fundacji JSW zorganizowano w Kaczycach dwa turnieje gier planszowych. W okresie wakacyjnym organizujemy zajęcia dla dzieci, a w przed świętami dzieci i młodzież mogą uczestniczyć w warsztatach tworzenia ozdób świątecznych. Podczas ferii zimowych uczniowie szkoły podstawowej mieli możliwość uczestniczenia w warsztatach dziennikarskich prowadzonych przez pana Adama Budkiewicza. Nie byłoby biblioteki bez spotkań autorskich: w minionym roku czytelnicy spotkali się z P. Z. Trojnącką- Dasiak i W. Magierą.

- AK: - Jacy autorzy oraz jakie gatunki cieszyły się największym zainteresowaniem w 2023 roku?

GBP Zebrzydowice: - Największym powodzeniem cieszy się beletrystyka, literatura podróżnicza . Na czele są książki polskich autorów; Mróz, Świętek, Kościelny, Mirek, Olejnik, Majcher. Niezmiennie od lat czytelnicy są zainteresowani książkami nagradzanymi (Nobel, Nike, Paszporty Polityki). Co roku pojawiają się pozycje które na jakiś czas stają się bestsellerami, w tym roku taką książką stały się Chłopki. Opowieść o naszych babkach- J. Kuciel- Frydryszak. W 2023 r. znacznie wzrosły wypożyczenia audiobooków.

AK: - Jakie plany na 2024 rok przygotowujecie w Waszej bibliotece?

GBP Zebrzydowice: - Nasze plany opierają się przede wszystkim na pozyskanych środkach finansowych. W planach mamy przede wszystkim zajęcia dla dzieci podczas wakacji letnich, spotkania autorskie . Pozostałe atrakcje jakie zaproponujemy naszym czytelnikom uzależnione są od tego czy któryś z naszych projektów otrzyma akceptację instytucji do której się zwrócimy.

- **AK: - Dziękujemy za przekazane informacje dotyczące czytelnictwa w Gminie Zebrzydowice.**

AK